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17.05.2022.
Numri i kontratés 1: 621-22-3325-1-3-6/C547
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" HPI " SH.P.K., Prishting, Prishtiné, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi,¢cmontimi,montimi dhe balansimi i gomave verore pér automjetet e K.K-Dragash me numér
identifikues: 621-22-3325-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-034-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi,cmontimi,montimi dhe balansimi i gomave verore pér automjetet e
K.K-Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 15 dité nga koha e l&shimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do t& jeté K.K.-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave ¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 6 904,00 €; ( gjashte mij e nenteqind e kater Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet ¢ artikujve gé jang subjekt té rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér t¢ rregullimir 1¢ ¢mimeve)
4.4 Pagesat do (¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

034 /2027

Pozita: Zyrtar pérgjegié_s'&okurimit ’

Niénshkrig

Data: 17.05.2022.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: " HPI " SH.P.K., Prishtiné,
Prishtiné
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Nénshkrimi:
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-3325-1-3-6/C547

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shiénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér ki€ dhe 1 gjitha dokumentct ¢
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” pErkufizohen si (& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ngé mallrat,
artikuj, léndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé 18 ngurté 18 lEngshme osc 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig &shié e quajtur Fletén mbi t& Dhénal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do € thoté njé person fizik ose juridik q& 8shi® palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té kisaj
kontrate furnizon mallra g€ jang objcke i kéésaj kontrale,

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& {hotE termat ndérkombitare tregtare q& pérbijng rregullat e interpretimit @ termave tregtare gé
pereakiojng ményrién, kostot dhe rreziget qi lidhen me transferimin e produkleve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thotd dorézim i produkleve me cilési, sasi dhe Hoj té specifikuar n# kontrat?, si dhe t& vendosura dhe
pakctuara né ményrén e pércakiuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formulatin e kontratés, nd
pérputhje me shtesa t¢ tilla dhe rregullimet osc heqgjet, si mund té bithel né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervé q¥ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 8 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

1.10 “KPK?* do & thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

111 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta & Konlratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki€sojné cili éshté lgji q& i péreakton (8 gjitha ¢éshtjct q& nuk fans & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paldve hartohen n giuhin c specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet§ valid vetém ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Furnizucsi ¢ wransferon kontratén e
vet ose njé pjest (@ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontratén ose njé
Pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor & bankicréve t& Furnizuesit, (& shumave gé duhet (& paguhen ose
Q€ do € b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s€ & drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit per t€ kérkuar pagesén nga
ndenjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratiss qi tashme Bshié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet (& plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé g2 zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet nd banké apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetm nése ka marrGveshie 18 shkruar pérmes sg cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nji
pjese 1 kontratis sé tij njé pale (& tretd.

4.2 Elementet e kontratés qé do t nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bishen (8 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofcrtes. Ne rast te ndryshimit le nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autariteti koatraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nise nuk Jéshohet autorizimi, Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te giithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet (e
pérmbushin kérkesal e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe 18 agjcnlve ose &
puntsuarve, né 1 njéjén ményrE si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve & i ose punéloréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraklues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontraiis.

4.5 Nése nénkonlraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhducshém q& vazhdon pér njé periudh® g e tejkalon até 18
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet g& i jep nénkontrakiuest, Furnizuesi duhet qé,
né clurédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, Ui transferojié menjgherE te Autoriteti kontraktues, me kiirkesé
die shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obli gimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Néése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' jap€ Furnizuesit
pa pagest atithert kur éshié e nevojshme, njé kopje & skicave t@ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8 kontratés. Furnizuesi mund blejé kopije tjera 1 katyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas lgshimit 1@ certifikatis s& garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra L& kontral@s.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qétlime (€ kontratgs, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet 7 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak tg
autoritelii kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per 'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g8 jang 1 ncvojshme pér ekzekutim (& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (8 saj.

Neni 6 Ndihma lidhor me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén c Awtoritetit kontraklucs per marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligiet anésore (& Republikes se Kosoves 18 cilat mund ti ndikojné te furnizuesi
gjat realizimit 8 obligimeve (& tij me kontraté. Autorileti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nése éshtié e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojit me koh& Autoritetin kontrakiues pér 1€ dhénat mbi lurnizimet ashiu
4€ Autoritet: kontraktues 1 mund & marré lejet e kéitkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraklues do & vendosé qé & marrg lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeligsing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ni
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veproji sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nji urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dinimit pér shkelje
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues per keté duke { paragitur arsyet e 4ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1
urdhrit. Ekzekutint i urdhrit administrativ nuk do (& pezuilohet pr shkak & kétij njoftimi

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiofe dhe t& veproji sipas t¢ gjitha ligieve dhe rreguiloreve né fugi nié Republikén ¢ Kosoves
dhe do t& sigurojié qi personeli i tif, € alérmit e tyre, dhe punitorét vendoré (s 1ij gjithashtu Ui respekiojné dhe té veprojni
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhel €1 trajtojé (& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shi€ e nevojshme pér géllime (6 ekzekutimit & kontralés, ai nuk do 18 publikoji
ose shpalosé asnji detaj & kontratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli koatraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &g grup, pérberja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t§ paragess njé cerlifikates ryrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit t& perkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé né ndérprerje t8 kontratiss, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do 1€ ndalel
nga pagesa ¢ Auloritetit kontrakiues pér ¢farédo humbijeje gé éshte pasojé ¢ mosekzekutimit & plotd dhe 8 duhur té
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekulimit 18 kontratés do t& jeté né formén e dhéné ng piesén IV (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjcs, siguria e ekzekutimit do 1& léshohet brenda 30
dititsh nga 1eshimi { certifikalés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njié valute lirisht te konvertueshme kundisr
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, ransportoi, ruaj dhe shpérndaj ne minyrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 48 Furnizuesit sipas Nenit 0.1, Furnizuesi do té mbajé pirgiegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés osc iéndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punitoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program (& realizimit & kontratis g€ do (& aprovehet nga
autoriteti konlraktues. Ky program do t& pérmbajé sé& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1& dhéna dhe informata t8 tjera & cilat mund (i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t8 saktésojné limilin kohor brenda 18 cilit programi I realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrzkiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e (i sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij le aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afaleve
le pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin c afateve. Ne qofic se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dile pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatd, nise
progresi i realizimil t& kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhizojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézajé programin € ripunuar pér aprovim fe ai.

1.5 Para pranimit 18 pérkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do & jent nE detaje 8 tilla g8 do 1 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e ¢ gjitha pjeséve & furnizimeve. Ptrveg nése &shié pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jené né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat € tilla (& deklaruara ng
kontraté, Furnizimet nuk do (8 konsiderohen i& perfunduara me qéllim (8 pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave & tiera (€ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (& Jeté plotésisht pérgjegjits per
pagestn ¢ & gjitha taksave, delyrimeve t& pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera gé Iindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ Eshié pércakiuar nga Autorite(]
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg @ rastet kur &sheé paraparé ndryshe né KVK, Purnizucsi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (@ gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit (& palentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig eshig
specifikuar né kontratg, pérveg nise shkelja e (illg shté rezultal i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do (& fillojé né datén e [iksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés L€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubhet t¢ fillojé jo m& voné se 90 ditg pas njoftimit t& dhénies
sé kontralés. Pas késaj date Furnizuesi ka drejlé & mos e realizojié kontratén dhe & marrs pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kit te drejté pérveg nise ai ¢ ushtron até brenda 30 dititve




nga data e skadimit té periudhis 90 ditish.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (& realizimit pér sasi & ndara, kito periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mg shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nise realizimi i kontratés s§ tij vonohet, ose pritet sc do
L€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit [urnizime ekstra ose plotEsuese;

b)  Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund (¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar nié datén e realizimit, pérveg atyre g8 jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve gé nuk jané pér shkak t gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkaqe tjera q2 jané pérmendur né kito Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak te
gabimit t& Furnizuesit.

15,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 kete vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé awtoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim 1€ bejé kirkest pér zgjatje t& periudhis si realizimit pir té cilén ai konsideron sc ka t¢ drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjé marréveshje fjetér ndérmjel Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithepirfshirése ashtu qé 1€ mund 18 kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&t zgjatie té periudhes s
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
Eshté dheéng e drefta pér zgjatje & periudhis,

Neni 16 VYonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin v’ dorézojé adonjé ose ti giitha mallrat ose (¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Awloriteti kontraktues, pa mjoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1 tij sipas kontratés, do 18 keté t& drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale ts pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara 12 barabarta me 0,25% né dild & vierss s¢
furnizimeve (& pa dorgzuara deri nié njt maksimum prej 10 % t& vierés totale @ kontraiés.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parardalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve ng térési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16,1 do & llogariten né bazé t& vierss totale (i kontratés

16.3 Nése Autorileti kontraktues ka fituar té drejtén (& kérkojé s paku 10 % 18 vierés si kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin;

- t€konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ kel& (& drejté pér kompensim; dhe
- 8 hyj@ ng nj& kontraté me njé palé (& trete per dhenien ¢ pjesés sé mbetur (& furnizimeve., Furnizuesi auk do &

paguhct pér kétd pjesé (& kontratés. Fumnizuesi giithashtu do (& jet¢ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tif.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir administrativ, né ¢farédo kohe (2 udhitzoje Furnizuesin qé (& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen; ose

<. instalimin e furnizimeve g8 jané dorézuar n& vendin e pranimit,

17.2 Giaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura ni depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqgisimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jet¢ e mundur dhe sa Bsheé kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dortzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




I7.3 Shpenzimet plotésucse qi jang shfagur né lidhjc me kéto masa mbrojtése do Ui shichen ¢mimit 16 kontratés.
Furnizuesi nuk do 1& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nidse pezullimi éshis:

a) Zgjidhur né ményré t6 ndryshme né kontrati; oge
b) &shtié i nevojshém pir arsye t& kushteve @ zakonshme klimatike ng& vendin e pranimit;
¢y Eshi€ i nevojshém pér shkak (& ndonjit gabimi & Furnizuesit; ose

d) Eshté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit (& mird & kontratés ose 1€ ndonjé pjese 18 saf pérderisa nevoja e (ills
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apao zabim nga autoriteti kontraktues,

174 Furnizues nuk do & keté t& drejlé pEr shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim 1€ bijé ankesé pér ta.

7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do (& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1
periudhgs sé realizimit qi do (& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé nit ményré (& drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritelit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit¥, dhe pezublimi nuk éshig pér shkak 1 gabimit t8 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kirkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc & ndérpresi
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhtnies ose realizimit ti kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak gabimeve
pérmbajljcsore, parrcgullsive ose mashirimit, Auloriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 18 refluzojé 1'i bije
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé Jjan& paguar, né proporcion me réndising ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit & kontratés &shte qé t& verifikohet nigse gabimet pérmbajtjesore (i supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmeohen, realizimi i kontratés do 1& rifillojé sa mé
shpejt gé 8shig e mundur, Gabimet permbajtjesore ose parregullsité do 18 jens (& gjitha shkelje t& kontralés ose dispozitave
megullative q@ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim G¢ shkakion ose qé mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojni specifikimet teknike 1@ paragitura ng kontraté né 6 gjitha aspekiet dhe @ jeng konform
n€ t gjitha aspekitel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté, 18 cilat duhet 16
mbahen né dispozicion t8 Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit (¢ konirates,

18.2 Té giitha pranimet tcknike preliminare & parapara né KVK duhet (¢ bthen me kiérkesé t& dirauar nga furnizuesi i piér
autoritetin kontraktues, N& kirkesg do L& sakt@sohen materialel, artikujt dhe mostral e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe 1& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e dubur. Matcrialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesg duhet & certifikchen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pEr kétE pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do 1€ inkorporchen n@ furnizime ose n@ prodhim 8 komponeniéve g do 1&
furnizoher jan& pranuar teknikisht né kéts ményré, ato prapé mund (& refuzohen nésc ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe ni kits rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuest. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
U't riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jung riparuar dhe jané pérmirésuar ni afg meényré gi & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurojié q@ furnizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g8 Ui mundésohet autoritelit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht visshtirésits qé
mund U'1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do (' lejohet qi te paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 kel 18 drejté q& herg pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojit komponentit,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (€ ¢farédo artikulli g&
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohict pér t'u dorizuar sipas kontratés, né ményré q€ 1€ pércakiojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasini e kérkuar, Kjo do 16 béhet n vendin e prodhimit, Fabrikimit, ptrgatitjes
ose nE vendin ¢ pranimit apo né vendet g& jang specifikuar nié KVK,

19.3 Pér qellime té testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegls, puné, materiale, skica dhe t& dhéna 1& prodhimit q# zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin ¢ testimeve;
©) T"i japé autoritetit kontraktues qasje ng ¢farédo kohe 1& arsyeshme né vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshts prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
ptrveg nése ka marré udhézim (etér nga autoriteti kontrakiues, (& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Eshia béré
né prezencén e autoritetit koatrakiues. Furnizuesi menjtheré do €1 dérgofs kopjet e certifikuara si duhet (8 rezeltateve (8




testit te Autoriteti kontraktues, ndse nuk ka qeng prezent gjaté testit, do 1% pranojé rezultatet e testit,

9.5 Niése komponentél dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do (a lajm@rojié
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kitg,

19.6 Nése autoriteti kontraklues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia Jjapé etrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Awtoriteti kontraktues ose Furnizucs mund 1@ kérkojné qi kito teste 1@ pérsériten né
t& njejtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1@
ndérsjellé, T¢é gjitha raportet e testimit do ¢'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikoji rezultatet e kityre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatel ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do £ bartet nga pala
piképamija e sé cilés dishmohet se 8shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& delyrave 18 tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 1& paautorizear informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kangé
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (& bihen n§ Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagests ge duhet t'i behet Furnizucs sipas kisaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bishen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 16 bihen né llogaring bankarc té dhéné ng Pjesén
V. Kdentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhel (€ pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet ni Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té pagshen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest Eshté regjistruar nga depatamenti pérkatés. Data e pagesds do 1€ jetf data né 1€ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranucshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qg kirkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (& mos jet legjitim. N& rastin e Fundit mund (& bihet njé inspektim i menjéhershiém pise
qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japd sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesds. Periudha ¢ pagesés do 1§ Hogaritet nga data né & cilén Eshd regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

205 Pasi qt & keté kaluar afati i fundit i dhng né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesiés sé
vonuar, t¢ kérkoji interesin pér pagesé 1§ vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pikéé & pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1@
zhatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 16 fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datis ng té cilén debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhiné ng Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
q€ ose & mos e realizojié kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushiet ¢ kontratés, Furnizimet do t& jeng n& pérgjegjési té
Fuenizuesit deri né pranimin e tyre ¢ pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i pakelojé furnizimet ashtu si¢ kéfrkohet pér 18 parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shid dhéné né kontraté. Paketimi duhet @ jeté i mjafiueshém pér
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ pakelimit dhe pesha duhel Ui pérshtaten, nidse éshté e mundur, larg@sisé sit
destinacionit pérfundimtar té fumnizimeve, dhe mondisisg sé mungests s& pajisjeve pér bartje t& réndé né 18 gjitha pikat
gjaté transiti,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duhet 18 jen8 né pajtim me kérkesat e dhéna né
menyrg & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t€ urdh&rohen mé voné nga autoriteti konirak(ues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dortzimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 1& Jele pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t té gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q& jané @ nevojshme pér géllime (& kontratés.

21.5 Dorezimi duhet t& konsiderohet se éshté bérd atéhers kur ka déshmi me shkiim Qi &shté né dispozicion pér & dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve 8shté birs né pajtim me kushtet ¢ kontrates.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa 16 jent realizuar verifikimet dhe testel e caktuara me shpenzime t8 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testelt mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final (& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 1@ dorézimit t8 furnizimeve dhe para se t€ merren fumizimet, duhet & ketd
fuging q& t& urdhiérofé ose té vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshté specifikuar né urdhér, (@ t8 gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontraién;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime (8 mira dhe t& pérshtatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesal ¢ pjesshme
& tyre, osc ndonjé instalim q& lidhet me materinlet, mjeshtéring ose dizajnin pér @ cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, e & sipas mendimit 1& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ bEre ose mallrat e dorgzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jant ose nuk jang ni pajtim me
kontraién, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésont kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt gé €shié e mundur dhe me shpenzime & vela, duhet Ui evitojé defekict e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté @ drejié (& punésojé persona tjerd pér 1
zbatvar urdhreat dhe (& gjitha shpenzimet g€ jang pasojé ¢ ksaj, apo qé do € shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres€ nga paraté qé do t8 paguhen ose té cilat do 1€ bighen obligim pEr Ciu paguar Furnizuesil.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jang (@ cilésisé sé kérkuar do t¢ refuzohen. Nji shenjé speciale mund ¢'u vendoset furnizimeve (&
refuzyara. Shenja nuk duhet t§ jeté e atillé & t't ndryshojé alo, apo 1& ndikoje né vierén e tyre komerciale, Fernizimet e
refuzvara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon awtoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& ¢
sakitson autoriteli kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do t& higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T gjitha punit g& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furaizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jené dorézuar ni pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré (& kénagshme testet e kérkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe t& jeté leshuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshté leshuar,

23.2 Furnizuesi mund € bijé kirkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certiftkaté 18 pranimit (& pérkohshém
atChert kur furnizimet (€ jeng té gatshme pér pranim t§ pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditish nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kiéto mé poshté:

- i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe ptrve terash, edhe datén né (@ cilén sipas mendimit € 4ij jant pérfunduar
furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jang (8 gatshme pér pranim pérkohshém; ose

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese trethanat e jashtézakonshme e bijné (& pamundur gé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhiss si
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgalit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése éshié ¢ mundur, ng konsultim me furnizoesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 18 pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kiétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nesc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (8 léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe,
pérveg né rastet kur ceriifikata ¢ pranimit (8 pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté ng pjest, Furnizuesi do 18 ketd (& drejté té beje kirkest pir certifikaté (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 N¢ raste (¢ dorézimit (& pjesshém, Autoriteli kontraktues rezervon 18 drejién pér té dhéné pranim (& pjesshém ¢ &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t8 pérkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pir pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t¢ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé q& furnizimet (€ jend 1& reja, 1@ paperdorura, & modeleve t& fundit dhe & pérfshijé 1& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe nt kontraté. Furnizuesi do (&
guranlojé q asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, malerialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ viefshme né a1¢ miényré q¢ sakigsohct né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve nit ndonjé pjesé té furnizimeve @ cilat mund
t¢ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhis s& garancisé dhe 18 cilat:

a)  rezultoné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezullojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
©) shfagen gjaté ndonjt inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emer (@ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésajé defektin ose démin sa mé shpejt qt kjo (& mund t2 praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose (@ riparuar do (& fillojé pérséri nga data né (& ciliin sshi@ bere
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ndérrimi osc riparimi sipas vierésimit 1€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (8 vazhdohet veiém pér at pjesé &
furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancist, autoriteti kontraktues do ta lajimérofi
k Furnizuesin. Niése Furnizuesi nuk arrin (a kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t8
paraparé ng njoflim, autoriteti kontraktues mund té:
a)  té korrigjojié defektin apo démin velé, ose 18 punésojé dike fjetér pisr ta biré punin né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q€ duhet &
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b)  n€ rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk &shig efektive kérkoni gé & merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontraién,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjcs do & parashihen ngé KVK dhe né specifikimet teknike. Nitse kohézgjatja e periudhiis sé
garancisé nuk €shté e specifikuar, ajo do 1@ jets 365 dite. Periudha o garancisé do 18 fillojé n# dutén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sheérbimet pas-shitjes, nise kirkohen né kontratd, do 1& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVEK. Furnizuesi
do t& marré persiper 1€ realizojé ose té organizoji realizimin ¢ mirémbajtes dhe & riparimit & furnizimeve dhe (8 siguroji
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktisojné q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose 1& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kan té b&iné me pjesét rezervi qe 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesétrezerve (€ cilat Autoriteti kontrakiues mund (& vendosé i blejé nga Furnizuest, duke kuptuar g8 ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  ni rast 1€ ndérprerjes sé& prodhimit 1€ pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
'l mundgsuar q¢ t¢ blejé pjestt ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagess.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit (€ periudhis sé
fundit, dhe atéheré kur & jent zgjidhur t¢ giitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré & 1illé g autoriteti kontraktues 16 jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhis sé garancisé ose menjiheré pasi
riparimel evenlvale qi jang kérkuar sipas Nenit 24 & Jené ptrfunduar ng ményré 18 GllE g€ & jet i kénagqur autoriteli
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc éshié realizuar plotésisht derisa L& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti konteakiues do te mhbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té
cilat kané mbetur t8 parcalizuara né koh#n kur l8shohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do (& péreakiohen duke iu referuar dispozitave (€ kontralgs.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel§ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket@ (@ drejté pitr kilo kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& jepen démshperblime. Ato mund & jené:
ay  déme t& pérgjithshme; ose
by  déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i d¢meve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né kité nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi i japt Furnizuestt 14 dité paralajmérim, a ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rasict e méposhtme:

4)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin £'i realizojé obligimet ¢ veta sipas kifsaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pErmbushjen brenda njé afati & arsycshtm 18 paralajmérimit & dhéng nga autoriteti
kontraktues q€ kérkon nga ai (& evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg 18 punéve;

¢) Furnizwesi rcfuzon ose Esht€ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesi iz jep dikuil kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur; punét e tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshjc me kredituesil, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, osc &shté né ndonjé situalé analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né

" legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f}  Furnizuesi éshté dénvar pitr njé shkelje qi ka 1& béj me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e
res judicara,

g) Furnizuesi éshi€ shpallur fajlor pér sjellje (& réndé 48 keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti t8 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i @shit€ nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale vse ndonji aktivitet (jetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure 1& dhinics sé njé granti (& financuar nga buxheli i
komunitetit, gsht€ deklaruar se ka biéré shkelje scrioze 1€ kontratés pér mosrealizim @ obligimeve té& veta
kontraktuese;

) & gjitha modifikimet organizative q& pirfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratéss;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershEm t€ kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ bishet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tiera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontrald tjetér me nié palé t& treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi { Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s& ckzistuari menjéhert pas ndérpreries,
pavar€sisht nga detyrimet & mund 18 jen® paragitur tashm@.

28.3 Aworiteti Kontraktucs, pas 1&shimit (¢ njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udh@zojé Furnizuesin gé (&
ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (€ shpejlé dhe i rreguilt dhe pér
’i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast t¢ ndtrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qié & jet& e mundur dhe né prani & Furnizuesii osc (&
ptrfagésuesve té Lij osc duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisi njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe 18 bEjé rexhistrimin e matertaleve (6 furnizuara dhe té papérdorura. Do (8 pérgatitet edhe njé deklarai@ ¢
parave g€ duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteli kontraklues nuk do t€ jetd i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteli kontraktues do ¢ ketd té drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndiérprerjes sé kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & kelé & drejté 1& marré nga Furnizuesi humhbjet q@ 1 jang
shkaktuar nén kushtet e kontratds t& parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontralén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumal q& duhet & paguhen ng ndonjé certifikaté 18 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arsin Ui plotésojié obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesi (& tyre, pér mé teplr se 180 dité, pér arsye qé& nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund 1°i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1& bithet pa paragjykim pér ndonjié (8 drejii apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaj# Furnizuesin
pér humbje ose dém qi mund €'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Nem 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespek(im ose shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontraliss nése realizimi




i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakwar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata kyn né fugi.

30.2 Pér qéliime & kétj Neni, termi "forcé madhore” do t& thotd veprimel e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunts, epidemité, rréshqitjet e tokés, {Ermetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshté périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (8 jetd i detyruar t8 heqé doré nga garancia e
realizimit, démel ¢ likuiduara ose ndérprerja ptr shkak (& shkeljes nésc, dhe deri nié até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tietér deshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultal i njé ngjarjeje t¢ forcés madhore,
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i detyruar (8 paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratds, nise dhe deri ng
até masé sa vonesa ¢ Awtoritetit Kontraktues ose lloj Getér i déshtimit pr & kryer obligimet e tij éshié rezultat i forcits
madhore.

304 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhBzohet ndryshe nga autoriteti kontraklues mc
shkrim, Furnizuesi do (¢ vazhdojé 'i realizojé obligimet c tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 18
angazhojé € giitha mjetet ¢ arsyeshme alternalive pér (€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 1 mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete 1€ tilla alternative pérveg nése udhizohet ta béjé kéte nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit t& urdhrave (€ autoritetit koniraktues ose gjaté pérdorimil 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t€ certifikohet nga autoriteti konirakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palér duhet t'i béjn€ © gjitha pérpjeke piér & zgjidhur né ményré miqgésore (8 gjitha mosmarréveshjet gé mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t§ shfagel ndonjg mosmarréveshje, palt do ta kajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shtg ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do 1 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pafa do (& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e kiisaj zgjidhjeje do € jetd 30
didé nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose niése pala déshion (& pErgjigjel me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do & jené (€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (8 proceduris si
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar (jetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh (i pérpigen t& pajtohen
permes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés
st pajlimit, secile palg do t§ kett & drejte (& vazhdojé ng fazén e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje (8
mosmarréveshijes, secila palt mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontraiés palét dehet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-3325-1-3-6/C547

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojnd mbi ato t8 KPK.

[Udhézimer pér:plotésimin e KVK. jani dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive. t& pérmendura_pér nenet
pérkatése 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbateeshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovéis g jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jet# gjykata
perkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fuqi.
Lo - . NA
Siguria ¢ ekzekutimit 71
Lo 10.1 NA
Sigurimi
.. N 11 15 dite nga neashkrimi i kontrates, ose deri me date 02.06.2022,
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF,
doganore
Patentat dhe Heencat 13.1 [Specifikoni sgse ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve Europiane qe parashiher per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga AK eshte: Arsim Ademi
Menagjer mbikqyres i kontrates-nga AK eshte: Vetini Ramadani
Menagjer 1 projekiit nga OF eshte:Arianit Morina
Pagesa 20.1 Do te behen ne perfundim te projektit me nje raport e menagjerit te
projektit dhe raport te pranimit te mallit-sherbimil te komisionit te caktuar
nga ZKA-ja e Komunes se Dragashit,
Dorézimi 21.3 Do te behet ne K.X. Dragash
Obligimet e garancionit 24.1
24.5 { Spec;ﬁko_.'ii ndonjé obligim shtesé sipas garancisi]
s L 25.1 [Jepiii detajet e shérbimit pas shitjes q& Furnizitesi duhet t& siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes péreaktoj raportin'e sigurisé sé ekzekutiniit 18 caktuar pér kété akiviter]
e 31.2 Komisioni pér Ndérmjetdsim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja migésore e Dreitésicd
.. . rejtésisé
mosmarréveshjes
Zgiidhja e 321 {shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj konirale dhe se nuk 8shté ¢ mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me




ligjiin né Kosoveé.
ase

b} kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat
mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohel né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjyvkata apo
arbitrimi.




- Numrii

imensionet e’

gl

|Lloji i automjetit : b Dimension mwmm..m..m. mm:_.u.c..m. Ci o nB_B_ otal me TVSH (€)
; i S g A i EOTAVe - “verore njdsi (€).' vt R AT
1 FORD MONDEQ 04Z-20-05 Limuzing 205/60 R16 4 60 240
2 |FORD FOCUS 047-23-05 Limuzing 205/60R16 4 60 240
3 |FORD FOCUS 047-22-05 Limuzing 205/60 R16 4 60 240
4 |MERCEDES BENZ 042- 0205 Limuziné 195/65/R15 4 50 200
5 [POLO 047-15-05 Limuzing 175/65 R14 4 50 200
6 |POLO 04Z-16-05 Limuzing 175/65 R14 4 50 200
7__|POLO 042-25-08 Limuziné 175/65 R14 4 50 200
§ |TOYOQOTA 4RUNNER 4X4 04Z-09-05 Xhip 225/70 R15c 4 90 360
9 |TOYOTFA 4RUNNER 4X4 047-12-05 Xhip 225/70 R15c 4 90 360
10 |[TOYOTA 4RUNNER 4X4 Z.per Komunitete 042-11-05 Xhip 225070 Ri5¢ 4 90 360
11 [NISSAN PATROL Bujgesia 047-18-06 Xhip 235/85/ R16 4 120 480
12 |MITSUBISHI PAJERO-Ins. 04Z2-13-03 Xhip 215/75 R16¢ 4 100 400
13 |PEUGEOT BOXER 04-791 CE | Auntoambulanc 225/70 R15 4 g0 360
14 |VOKSWAGEN CRAFTER 04-152-G8 | Autoambulanc 235/65R16 ¢ 4 90 360
15 |FIAT DUKATO 04-731-BR | Autoambulanc 205/65Ri6 c 4 100 400
16 |CITROEN JUMPY 04-723-DR Kombi 215/65Ri6 C 4 76 304
17 |FORD TRANSIT DIALIZA 04-332-EP Kombi 215/70Ri5 ¢ 4 80 320
18 CITROEN C3 04-687-ES Limuziné 185/65R15 4 48 192
19 VW PASAT 04-387-GsS Limuzing 205/55R16 4 58 236
20 |TOYOTA 04-287-BD Xhip 6.50-16 4 88 352
2] IMITSUBISHI i Xhip 245/75R16 4 100 400
22 |FIAT DUKATO DIALIZA 04-527-EH Minibus 2013 205/70R15¢ 4 100 400
23 |KIARID 04--601-DC Libérbus 2012 185/65R15 2 S0 100
TOTAL me TVSH 6,920.00

Vérejtje; Gomat VERORE duhet te ofrchen me standarde Europiane.
Ne gmim duhet te perfshihet(Cmontimi, montimi i gomave+balansimi)




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Maunicipality

- Kryetari i Komunés
v Lg% ¢~ N3 ?_/?/3_
E 7 /
Dt.05.05.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazcta zyrtarc ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktehet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Furnizimi,
¢montimi,montimi dhe balansimi ¥ gomave verore per automjetet e K.K.-Dragashit «

Nr, i prokurimit: 621-22-3325-136, dhe nr, te mbrend, 621-2022-034-136.
Arsim Ademi -caktohet menagjer I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagierit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d ¥ paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

exfiet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, .
Mbikqyresit te kontrates, R

Zyres sc Prokurimit,

Drejtorit (e Drejlorise perkatese,

Arkivit te Komunes(kryetarit).




